A definição das propostas aprovadas, conforme previsto na Chamada 10/2025 - PPSUS Inovação, observou: 

 A Nota final obtida pela proposta, dentro de cada Unidade Federativa, resultando nos projetos aprovados em 
Prioridade 1; conforme item 4.1.2 do regulamento da chamada pública (2420732) até o limite inicialmente previsto 
de R$ 1.708.518,00 (um milhão, setecentos e oito mil, quinhentos e dezoito reais). 

 Atingido o limite de corte por estado, os recursos remanescentes foram realocados para a respectiva região. 

 Considerados os recursos remanescentes anteriormente mencionados, estabeleceu-se um segundo ranqueamento, 
em nível Regional, onde foi definida uma nova nota de corte, de tal sorte que os projetos comtemplados em